



حسین الحوثی  
بنیان گذار «جهاد اجتماعی» یمن

# جهاد خدمت‌رسانی

شهید حسین بدرالدین الحوثی بزرگ‌مردی است که تمام معانی انسانی و مردانگی در او جمع شده و در واقع او شخصیتی است که با بینشی عمیق همنشین قرآن کریم بود. سیدحسین، انسانی نمونه و مورد ستایش تمام کسانی است که او را می‌شناختند؛ عده‌ای او را به خاطر سخاوتش ستایش می‌کردند و عده‌ای تحت تأثیر شجاعت او بودند، برخی مجذوب فروتنی و خوش اخلاقی او شده و بعضی دیگر از علم و دانش او شگفت زده بودند. مردم، شهید الحوثی را به خاطر آینده‌نگری، عشق به مردم و توجهش به دیگران حتی حیوانات، دوست داشتند. او به خاطر مواضع خیرخواهانه‌اش به قلب مردم راه پیدا کرد.

اطرافیان نزدیک و دور، دشمنان و دوستان، او را به خاطر نقش‌های مهم از جمله خدمت به مردم می‌شناختند؛ زیرا سید حسین، رنج جامعه را زندگی کرده و سختی کشیده بود، به همین خاطر با تمام توانش تلاش کرد در بسیاری از مناطق پروژه‌های خدماتی تأسیس کند و شخصاً در تمامی طرح‌ها فعالیت می‌کرد. او انجمن خیریه اجتماعی «مران» که محل زندگی او بود را تأسیس کرد و از طریق آن خدمات زیادی ارائه کرد. زمانی که مسئولان استان فقط به فکر رسیدن به منافع خود بودند، مدارس دینی و دولتی بسیاری ساخت، داروخانه بزرگی در مران تأسیس کرد و برای اداره آن گروهی از دختران و پسران را به منظور گذراندن دوره‌های بهداشتی به صنعا و صعده فرستاد تا آموزش‌های لازم را ببینند.

وی برای راه‌اندازی شبکه برق مران و مناطق نزدیک آن تلاش کرد و در مران مصلاهی که همه مردم منطقه را در خود جای دهد، ساخت. همچنین در میان مردم منطقه به اخلاق خوش و روحیه‌ای که به مردم احساس امید می‌داد، شهرت داشت و پناهگاه مستضعفان و نیازمندان و مستمندان بود.

## ◀ خداترسی و مقاومت

پیام‌های ترسناکی از سوی دولت علی عبدالله صالح به شهید سیدحسین می‌رسید که او را تهدید می‌کرد شعار و آموزش‌های قرآنی را ترک کند، وگرنه به او رحم نخواهد کرد، اما توکل زیادش به خدا او را در برابر چالش‌ها قوی می‌کرد و تهدیدها نه تنها او را متزلزل و منصرف نمی‌کرد، بلکه بر ایمان و یقین و استواری بر اصولش می‌افزود.



پس از تدفین شهید الحوثی در کوه‌های مران واقع در استان صعده، مزار بزرگی برای ایشان ساخته شد که گفته می‌شود این مقبره با کنبید فیروزه‌ای رنگ حتی برای برخی ساکنان جنوب عربستان سعودی نیز با چشم غیرمسلح قابل دیدن است.



تصاویری از مراسم حمل پیکر شهید الحوثی توسط ۶ نفر که لباس نیمه نظامی به تن داشتند. به گفته منابع ۲۰ هزار نفر از اعضای مسلح این گروه برای تأمین امنیت مراسم تشییع جنازه اعزام شدند و برای نخستین بار از زمان تسلط حوثی‌ها بر استان صعده در سال ۲۰۱۱ میلادی، در لباس نیمه نظامی ظاهر شدند.



پس از ۹ سال که سرانجام رژیم سابق یمن مجبور به تحویل پیکر شهید الحوثی شد، مراسم خاکسپاری ایشان را در تاریخ ۲۷ رجب با حضور میلیونی مردم برگزار کردند که آن را بزرگ‌ترین جمعیت در مبارزات مردم یمن و انقلاب جوانان توصیف کردند.